
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale N. 36 del 01/03/2023 concernente la mobilità del 

personale della scuola per l’a.s. 2023/24 che prevede la formazione delle graduatorie 

relative al personale titolare finalizzate all’individuazione del personale in 

soprannumero; 

 

VISTA l’ipotesi del CCNI del 18/05/2022 per la mobilità del personale della scuola; 

 
 

DECRETA 

 
la pubblicazione in data odierna, all’Albo di questo Ufficio delle graduatorie interne di Istituto, 

relative al personale docente scuola infanzia, scuola primaria, scuola secondaria I grado e al 

personale ata. 

 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso presentare ricorso al Dirigente Scolastico entro dieci 

giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Il personale beneficiario delle precedenze di cui ai punti I), III), IV) e VII) comma 1, art.13 del CCNI 

2022, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2023/24, è escluso 

dalle graduatorie d’Istituto per l’individuazione dei perdenti posto. 

 

Il predetto personale è tenuto a dichiarare, entro i 10 giorni antecedenti il temine ultimo di 

comunicazione delle domande di trasferimento, il venir meno delle condizioni che hanno dato titolo 

all’esclusione da tale graduatoria. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ERMANNO BRACALENTE 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del 

D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

MCIC83200A - A628498 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002576 - 25/03/2023 - VII.1 - U

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 

 

GRADUATORIE INTERNE A.S. 2022/23 
 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 
N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 AGOSTINELLI TIZIANA 305,00 287,00 6,00 12,00 

2 SAMPAOLESI SABRINA 280,00 257,00 6,00 17,00 

3 BARTOMEOLI PATRIZIA 251,00 233,00 6,00 12,00 

4 PRETINI VALERIA 239,00 221,00 6,00 12,00 

5 ALBANESI GILBERTA 202,00 190,00 0,00 12,00 

6 ANGELOME' GABRIELLA        196,00         178,00            6,00 12,00 

7 RONCAGLIA ROSITA 161,00 133,00   6,00 22,00 

8 ASCIUTTI BRUNELLA 157,00         145,00 0,00 12,00 

9 CRUZIANI KATIA 154,00         125,00          12,00 17,00 

10 MORICONI MARIA        138,00         115,00   9,00 14,00 

11 DI RUSCIO MARIA RITA        137,00         132,00   0,00   5,00 

12 CALAMANTE SIMONA        111,00         102,00   6,00   3,00 

13 CAMILLETTI SARA          94,00 82,00 0,00          12,00 

14 CRUZIANI ALICE 86,00 55,00          13,00 18,00 

15 GIUGGIOLONI LEILA 82,00 54,00            6,00 22,00 

16 BOCCANERA ALICE 76,00 50,00 6,00 20,00 

 

 

 

Sostegno Infanzia 

 
N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 SANTUCCI SARA        136,00       133,00   0,00  3,00 

2 MONTEDORO LINDA        113,00         89,00 6,00         18,00 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 
N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 GAZZETTI ANGELA       326,00 305,00 9,00 12,00 

2 BONOMO MARIA       325,00 312,00 0,00 13,00 

3 MONACO ROBERTA       315,00 296,00 6,00 13,00 

4 BRIGNOCCOLO MARIELLA       300,00 276,00 6,00 18,00 

5 CARELLA LUCIA       292,00 274,00 6,00 12,00 

6 COLTELLACCI ELENA       280,00 262,00 6,00 12,00 

7 REGINI PAOLA       260,00 242,00 6,00 12,00 

8 BARBARESI SABINA       248,00 236,00 0,00 12,00 

9 POMPEI ALESSANDRA       230,00 207,00 6,00 17,00 

10 MARINI FRANCESCA       213,00 194,00 6,00 13,00 Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate



11 MESSI MARIA CRISTINA       208,00 184,00 6,00 18,00 

12 FUSELLI CINZIA       187,00 160,00 9,00 18,00 

13 VIGNONI BARBARA       182,00 154,00 6,00 22,00 

14 FUMARULO MARIA PIA ELVIRA       175,00 157,00 6,00 12,00 

15 MENICHELLI CRISTINA        175,00 151,00 6,00 18,00 

16 RAINONE MARIARITA        167,00 139,00 6,00 22,00 

17 SCATTOLINI FABIOLA        136,00         115,00 4,00 17,00 

18 CANULLO LUCIA        126,00          91,00 17,00 18,00 

19 FRAPICCINI PAOLA 124,00         100,00          15,00  9,00 

20 CONTIGIANI LUCIA        123,00         103,00 3,00 17,00 

21 MORETTI MONIA        122,00 97,00 6,00 19,00 

22 PEPA SILVIA        120,00         108,00 0,00 12,00 

23 DI CAMILLO LUCIANA        111,00 94,00 0,00 17,00 

24 TITTARELLI SARA        108,00 76,00          10,00 22,00 

25 PACIOTTI MARTA        104,00 84,00          12,00 8,00 

26 FICOSECCO MICHELA          98,00 78,00          12,00 8,00 

27 MARCHEGIANI SARA 84,00 76,00            6,00 2,00 

28 SODANO CAROLINA      83,00       74,00        6,00 3,00 

29 SERGE MARIANGELA     80,00       68,00       0,00 12,00 

30 D’ERRICO GIUSEPPINA     78,00       68,00       0,00 10,00 

31 GUARDABASSI ALICE     76,00      50,00       6,00 20,00 

32 MOGETTA ERICA         74,00 66,00           0,00  8,00 

33 RAMPICHINI GLORIA      68,00       46,00       0,00 22,00 

34 SISTI DILETTA     61,00      55,00 4,00 2,00 

35 CARBONE VERONICA     35,00      24,00 6,00 5,00 

36 BIGOZZI SILVIA     30,00      24,00 0,00 6,00 

37 SALVUCCI LAURA     29,00      22,00 3,00 4,00 

38 LUCARELLI TIZIANA     24,00      24,00 0,00 0,00 

39 SENIGAGLIESI SIMONE     23,00      20,00 0,00 3,00 

40 BATOCCO LAURA    81,00      58,00 13,00 10,00 

41 ANGELETTI PAOLA    71,00      56,00      12,00 3,00 

42 MARCONI ALESSIA    44,00      32,00 0,00 12,00 

 

 

Sostegno Primaria 

 
N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 PALLOTTA IVANA 290,00       269,00 9,00         12,00 

2 D’ALESSANDRO MOIRA        148,00       145,00          0,00           3,00 

3 OFFIDANI CRISTINA        142,00        124,00         10,00           8,00 

4 GUERCIO LUANA        133,00         114,00           9,00         10,00 

5 MARCONI GIORGIA        116,00         100,00         14,00            2,00     

6 SCORTICHINI ROBERTO       106,00 96,00           0,00          10,00 

 

 Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate



SCUOLA SECONDARIA I GRADO “M. L. PATRIZI” 
 
 

Arte e immagine (A-01) 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 SOCCIO RITA 151,00       141,00 6,00 4,00 

2 ORNI ELISABETTA   99,00          79,00 6,00          14,00 

Italiano, storia, geografia (A-22) 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 SENIGAGLIESI FRANCESCA 207,00 185,00 9,00 13,00 

2 PICCININI CATIA        145,00 124,00 6,00 15,00 

3 LICCHIELLO GIULIANA       137,00 114,00 9,00 14,00 

4 DOFFO LETIZIA       137,00 131,00 6,00   0,00 

5 DALLAN VITI PIERGIORGIO         75,00  70,00 0,00   5,00 

6 MOSCHINI ALESSANDRA         65,00  58,00 6,00   1,00 

7 SPERNANZONI SARA         29,50           6,00            8,00          15,50 

Lingue e culture straniere (inglese) (A-25) 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 SORGENTONI MARINA 275,00 263,00 0,00        12,00 

2 BATTISTELLI KATIA   83,00  76,00 3,00 4,00 

3 RAMUNNO GRAZIA   24,00  18,00 4,00 2,00 

Lingue e culture straniere (francese) (A-25) 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 MORBIDUCCI SIMONA 149,00 134,00 0,00 15,00 

Matematica e scienze (A-28) 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 CAPUTA ANGELA        131,00 127,00 0,00 4,00 

2 CAMILLETTI LUCIA        115,00 105,00 6,00 4,00 

3 PIERINI LUCIA          82,00 62,00 12,00 8,00 

4 PIERETTI NADIA 42,00 11,00 14,00 17,00 

5 FOGHINI LAURA 27,00 9,00 4,00 14,00 

Musica (A-30) 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 RIGANELLI CHRISTIAN       114,00 101,00 13,00 0,00 

Tecnologia nella scuola media (A-60) 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 VISSANI PAOLO          85,00 67,00 6,00 12,00 

2 TITTARELLI MARICA          36,00   20,00          13,00 3,00 

Scienze motorie nella scuola media (A-60) 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 CANESIN ALESSANDRO       50,00      42,00       8,00       0,00 

2 PISTOCCO ELISABETTA       26,00      16,00         6,00       4,00 

 

Sostegno (AD00) 
N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 FORTUNA MASSIMO 264,00 242,00 0,00 22,00 

2 PELLEGRINI TIZIANA        135,00         126,00 6,00 3,00 

3 ZIVKOVIC LILIANA 74,00 44,00          12,00          18,00 

 
 

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 

 

 

GRADUATORIE INTERNE A.S. 2022/23 – PERSONALE ATA 
 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia 

1 SAMPAOLO ANNA 1077,00 1041,00 36,00 

2 MALIZIA  SILVIA 979,33 955,33 24,00 

3 GRAZIANI  LUCIA 630,67 630,67 0,00 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 
N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia 

1 DONATI DONATELLA 1326,00 1326,00 0,00 

2 DELSERE ANDREA 239,33 239,33 0,00 

3 SILVERI STEFANIA     184,00 160,00 24,00 

4 SILVERI MAURA 122,00 122,00 0,00 

5 LANGELLA CAROLINA 90,00 90,00 0,00 

6 PIETRONI GIULIANA 85,00 85,00 0,00 

7 SGALLA FRANCESCA 70,00 58,00 12,00 

 

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2023-03-25T14:25:40+0100
	ERMANNO BRACALENTE




